
令和４年 ３月定例議会号

議会だより　130 号 12

　第１回臨時会が１月１９日に開催され、

議案２件の審議を行い、いずれも原案のとお

り可決しました。

　　　　　　　　・審議した議案

　　　　　　　　・町長行政報告

第１回臨時会

新
型
コ
ロ
ナ
の
長
期
化
に
対
す
る
国
の
支
援
策

　

○
住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に
対
す
る
臨
時
特
別
給
付
金

　

○
子
育
て
世
帯
へ
の
臨
時
特
別
給
付
金

（
２
回
目
）

予　

算

町
長
行
政
報
告

（
要
旨
）

■
令
和
３
年
度
一
般
会
計
補
正

　

予
算
（
第
９
号
）

　

１
億
１
８
２
３
万
円
が
追
加
さ
れ
、

予
算
の
総
額
が
61
億
８
９
３
１
万
円

に
な
り
ま
し
た
。

【
主
な
歳
入
】

・
住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に
対
す
る

　

臨
時
特
別
給
付
金
給
付
事
業
費

　

補
助
金　
　
　

 

６
７
５
０
万
円

・
子
育
て
世
帯
へ
の
臨
時
特
別
給
付

　

金
給
付
事
業
費
補
助
金

２
４
５
０
万
円

・
ふ
る
さ
と
応
援
事
業
寄
附
金

３
４
０
０
万
円

・
財
政
調
整
基
金
繰
入
金

▲
９
４
４
万
円

【
主
な
歳
出
】

・
健
康
か
る
て
シ
ス
テ
ム
改
修
業

　

務
委
託
料　
　
　

 

１
３
２
万
円

■
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

　

の
感
染
確
認

　

１
月
11
日
に
本
町
で
１
名
の
感

染
が
確
認
さ
れ
、
さ
ら
に
14
日
に

は
、
本
町
に
勤
務
す
る
管
内
在
住

の
学
校
教
職
員
１
名
の
感
染
が
確

認
さ
れ
ま
し
た
。
当
該
者
は
、
13

日
に
学
校
へ
出
勤
し
て
お
り
、
当

日
出
勤
し
て
い
た
教
職
員
に
つ
い

て
、
17
日
に
Ｐ
Ｃ
Ｒ
検
査
を
実
施

し
た
結
果
、
全
員
の
陰
性
が
確
認

さ
れ
ま
し
た
。

　

町
の
対
応
と
し
て
は
、
17
日
に

対
策
本
部
会
議
を
開
催
の
上
、
情

報
共
有
・
対
応
に
つ
い
て
協
議

し
、
町
民
の
皆
様
に
対
し
、
今
一

度
、
基
本
的
な
感
染
防
止
対
策
の

徹
底
、
感
染
者
を
特
定
す
る
よ
う

な
行
動
を
し
な
い
よ
う
、
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
、
防
災
無
線
等
に
て
お
願

い
し
ま
し
た
。

■
地
域
お
こ
し
協
力
隊

　

以
前
よ
り
隊
員
の
募
集
事
務
を

進
め
て
い
ま
し
た
が
、
昨
年
12
月

に
道
内
外
か
ら
応
募
の
あ
っ
た
10

名
に
よ
る
採
用
面
接
を
実
施
し
、

男
女
そ
れ
ぞ
れ
１
名
ず
つ
計
２
名

の
採
用
を
決
定
し
ま
し
た
。

・
公
金
ク
レ
ジ
ッ
ト
決
済
手
数
料

１
７
２
万
円

・
ふ
る
さ
と
納
税
業
務
代
行
委
託
料

２
０
０
１
万
円

・
住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に
対
す
る

　

臨
時
特
別
給
付
金
事
業
補
助
金

６
７
５
０
万
円

・
子
育
て
世
帯
へ
の
臨
時
特
別
給
付

　

金　
　
　
　
　

 

２
４
５
０
万
円

そ
の
他

■
専
決
処
分
の
承
認

　

令
和
３
年
度
一
般
会
計
補
正
予

算
（
第
８
号
）
の
専
決
処
分
に
つ

い
て
承
認
し
ま
し
た
。

　

２
０
２
万
円
が
追
加
さ
れ
、
予

算
の
総
額
が
60
億
７
１
０
８
万
円

に
な
り
ま
し
た
。

【
主
な
歳
入
】

・
素
材
売
払
収
入　

 

３
９
２
万
円

・
財
政
調
整
基
金
繰
入
金

▲
１
９
０
万
円

【
主
な
歳
出
】

・
町
有
林
素
材
生
産
事
業２

０
２
万
円

審 

議 

し 

た 

議 

案

　

二
人
に
は
、
４
月
か
ら
「
観
光

物
産
プ
ロ
デ
ュ
ー
サ
ー
」
と
し
て
、

本
町
の
観
光
物
産
事
業
の
立
案
・

運
営
に
携
わ
っ
て
い
た
だ
く
予
定

で
あ
り
、
本
人
た
ち
の
多
彩
な
経

歴
を
活
か
し
た
発
想
と
、
外
か
ら

の
視
点
で
の
新
た
な
本
町
の
魅
力

発
信
に
期
待
し
て
い
ま
す
。

■
地
方
交
付
税
の
再
算
定

　

令
和
３
年
度
の
普
通
交
付
税
が

国
の
補
正
予
算
成
立
に
伴
い
再
算

定
さ
れ
、
本
町
で
は
８
５
１
３
万

円
の
追
加
交
付
が
決
定
し
、
25
億

６
６
１
３
万
円
に
変
更
と
な
り
、

こ
の
追
加
交
付
に
関
連
す
る
補
正

予
算
に
つ
い
て
は
、
３
月
定
例
会

に
提
案
し
ま
す
。

■
令
和
４
年
成
人
式

　

１
月
９
日
に
新
成
人
38
名
、
保

護
者
27
名
が
出
席
の
も
と
開
催
さ

れ
、
感
染
症
対
策
の
た
め
時
間
を

短
縮
し
、
記
念
行
事
は
行
わ
れ
ま

せ
ん
で
し
た
が
、
限
ら
れ
た
時
間

の
中
、
久
し
振
り
の
旧
友
と
の
再

会
で
笑
顔
が
溢
れ
る
式
典
と
な
り

ま
し
た
。

　

な
お
、
令
和
５
年
は
民
法
改
正

に
伴
う
成
人
年
齢
の
引
き
下
げ
に

よ
り
18
歳
で
成
人
と
な
り
ま
す
が

本
町
で
は
こ
れ
ま
で
ど
お
り
20
歳

を
対
象
者
と
し
て
開
催
し
ま
す
。


